绍市中医〔2019〕54号
绍兴市中医院关于修订三级甲等中医医院

复评迎检工作实施方案的通知
各科室：
《绍兴市中医院三级甲等中医医院复评迎检工作实施方案》经修订，党委会议讨论通过，现予下发，请各科室认真学习，严格贯彻执行。

绍兴市中医院

                            2019年8月14日
绍兴市中医院三级甲等中医医院

复评迎检工作实施方案
为推进我院“三级甲等中医医院”复评工作科学、规范、有序进行，全面落实复评迎检工作任务，根据浙江省第四周期等级中医医院复评工作的有关通知精神，结合医院实际，特修订本实施方案。
一、指导思想
深入贯彻十九大精神和“大健康”理念，紧密围绕公立医院综合改革、医院服务能力建设，以提高医疗质量、保障医疗安全、提升患者就医获得感为重点，优化医院管理评价制度和指标体系，完善医院管理长效机制，更好地满足人民群众多元化的医疗服务需求。
二、创建目标
（一）顺利通过浙江省卫生健康委、省中医药管理局对我院三级甲等中医医院的复评。
（二）以评促改，以评促建，以评促升，实现医院管理法制化、规范化、标准化、科学化，以促进医疗服务质量持续改进，更好地为人民群众的健康服务。
三、复评口号
凝心聚力迎复评、抢抓机遇谋发展。
四、组织架构
（一）成立复评迎检领导小组：全面负责复评工作的领导、

组织及指挥
组  长：毛小明  张建荣
成  员：官莉莉  周忠东  邵静松  沈钦荣  史水红
倪晓红
（二）成立复评迎检办公室：负责复评工作的具体实施，制订全院复评迎检工作实施方案、各阶段工作安排和工作要求，督促指导、检查考核复评准备工作，收集整理、汇总分析各类资料信息，作好上下反馈。
主  任：官莉莉
副主任：陈晓文  孟永久
成  员：李国华  周幼文  郦尧旺  周杨芳  罗  曼

金淑利
副主任承担迎评准备总协调的职责，其中陈晓文负责行政管理方向，孟永久负责医疗业务方向。
（三）办公室下设5个迎评小组，每组由一名院领导牵头负责，按照评审标准，做好各组复评实施，资料收集、整理、保存，自查整改，评审迎检工作。
1.第一迎评组
组  长：张建荣
负责管理以下部门复评工作：党建工作办、纪检监察室、人事科。
2.第二迎评组
组  长：官莉莉
负责管理以下部门复评工作：医务科、质控办、医患办、科教科、门办、设备科、公共卫生科。
3.第三迎评组
组  长：周忠东
负责管理以下部门迎评工作：党政综合办、总务科、财务科、核算办、保卫科、招标办。
4.第四迎评组
组  长：邵静松
负责管理以下部门复评工作：医务科、护理部、院感科、信息科、医保办、外联健教办、各医技药剂科室、全院各科有关中医方面的内容。
5.第五迎评组
组  长：沈钦荣
负责管理以下部门迎评工作：中医药研究所及全院各科涉及中医药文化建设方面的迎评工作。
（四）根据评审专家组的设置及医院薄弱项目或环节，成立  6个专项督导组，临时抽调行政工作人员，履行专项督导任务；每周下科室交叉检查台账资料，进行应知应会考核，掌握真实情况，指导复评工作持续改进。
1.管理党建督导组
成  员：周忠东  黄小琴  王月中
主要负责“中医药服务功能”部分的第一章、第二章、第七章、第八章和第三章的科室设置命名建设管理；“综合服务功能”部分的第一章、第六章；“党的建设”部分的第一章、第二章、第三章；部分国家核心指标及省标一、二类指标。
2.临床重点专科、中医病历督导组
成  员：邵静松  李国华  丁  泳
主要负责“中医药服务功能”部分的第三章、第四章；“综合服务功能”部分的第二章、第三章的“一、二”和“四（一）、（二）、（三）”，以及第三章的“五、六”；部分国家核心指标及省标二类指标；门诊、住院病历质量检查。
3.药事护理督导组
成  员：史水红  郦尧旺  华家莉
主要负责“中医药服务功能”部分的第三章的十（一）、（二）、（三）、（四）、第五章、第六章；“综合服务功能”部分的第四章、第五章；部分国家核心指标及省标二类指标。
4.医技督导组
成  员：沈钦荣  王伟云  徐  枫
主要负责“综合服务功能”部分的第三章的“三（一）”、“四（五）”、“三（二）”、“三（三）”。
5.医院感染督导组
成  员：官莉莉  周幼文  陈海青
主要负责“综合服务功能”部分的第三章的“四（四）、（六）”。
6.应知应会督导组
成  员：倪晓红  沈小萍  李  萍
主要负责全院应知应会的考核。
毛小明、张建荣随机进入相关督导组参与督导。
五、实施步骤
我院“三甲”复评迎检工作分四阶段进行：
（一）再次学习动员及部署阶段（2019年8月底前完成）
1.修订印发《三甲复评迎检工作实施方案》，明确工作步骤和阶段性重点工作，动员全院职工以高度的责任感与使命感，积极投入到“三甲”复评工作中。
2.广泛开展“请进来、走出去”，借鉴三甲复评方法和经验，学懂、弄通三甲复评指标，掌握医院“家底”和“差距”。
3.各职能部门、各科室按照医院实施方案、阶段工作安排和要求，结合科室实际情况，制订复评迎检工作计划，月、周工作清单，指标责任分解落实到人。
4.编印、发放《三甲复评应知应会手册》、《医院规章制度汇编》、《岗位职责汇编》、《突发事件应急预案》等配套性资料，各科组织学习、熟记和考核。
5.医院内网、钉钉开辟三甲迎评及学习专栏，发布三甲迎评相关方案、通知、通报等内容。同时利用网站、微信、宣传栏、院报、简报等各种形式广泛宣传，营造复评氛围。
（二）自查准备阶段（2019年10月底前完成）
1.各部门、各科室无权放弃任何一个评审项目分值，对照评审指标要求和任务分解，逐项指派专人负责，限期完成，并按照医院统一格式准备相关台账资料，科内存档。具体步骤如下：
（1）2019年9月中旬前，完成二类指标台账资料准备；
（2）2019年10月中旬前，完成三类指标台账资料准备；
（3）2019年10月下旬前，完成一类指标台账资料准备。
2.迎评工作组和专项督导组结合定期与不定期检查方式下科室反复查阅台账质量、现场督导、应知应会考核，进行自查评分，每次检查体现持续改进内容。
3.8月中旬起，实施一周一次三甲复评工作例会制和适时加班制，通报工作进展情况，布置下阶段工作安排，协调需要医院统一解决的问题。复评迎检办公室负责问题整理及督办，各科根据自查评分情况进一步查漏补缺。
（三）冲刺“迎评”阶段（2019年11月底前完成）
1.模拟省评委复评方式，必要时邀请院外专家，开展全院

性达标自查，对医院达标工作进行全面考评验收。
2.召开自评总结大会，对存在问题制定切实可行的整改方案进行整改，责任到人。
3.复评迎检办公室督促各专业工作组规范收集、整理全套达标自查资料，报医院复评迎检领导小组审阅。根据上级安排，及时向省评审委员会办公室递交评审申请书及相关材料。
4.全院职工以良好的精神风貌、优质的服务、精湛的技术、翔实的台账资料，迎接三级甲等中医医院正式评审。
六、相关要求
（一）统一思想,提高认识
“三甲”复评是全面加强医院管理,提高医疗技术水平和医疗服务质量的有效举措，因此全院各科室必须高度重视,在思想上及行动上要与医院保持高度一致，将复评工作列为今年各项工作的重要载体和主要抓手来完成。
（二）人人参与,各负其责
复评工作要“全员动员，全员参与，全力以赴”，并坚持“谁主管，谁负责”的工作责任制，科室主任是创建工作的第一责任人。各级干部要勇于担当，确保政令畅通和工作落实。各级党组织和党员、共青团员在创建工作中要发挥模范带头作用。
（三）精心部署,狠抓落实
各科室要按照医院的统一安排和部署，要有明确的月度、周度工作计划表，同时要注重将复评工作与日常工作、其它工作相结合，同研究、共部署，一并贯穿落实，做到复评迎检与日常工作两不误、两促进。
（四）反复督查,失分问责
全院员工要攻坚克难，做到能得分的不失分，如目前无条件达标的，责任科室要充分发挥主观能动性，创造条件，努力达标。由各迎评组、督导组及时反映创建工作的专项内容与进展情况。
在复评迎检中除硬件原因以外所致的失分一律实行失分问责。
医院将对复评迎检工作中成绩突出的集体和个人予以表彰奖励；也将作为各级干部及职工晋职晋级、岗位聘用、评先评优及人才培养等的重要依据。

  抄送：绍兴市卫生健康委员会
  绍兴市中医院党政综合办公室   议

    2019年8月14日印发

- 6 -
- 7 -